
UCHWAŁA NR IV/34/2019
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 
ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1508, z późn. zm.) 
w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018r. 
poz. 1007) Rada Miasta uchwala:

§ 1. Podwyższa się do wysokości 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, dla celów przyznawania 
nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzielanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w szczególności:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej,

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, przyznawanych w ramach ww. programu jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXVII/386/2014 Rady 
Miasta Sandomierza z dnia 19 lutego 2014r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-
2020.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

Id: 1036059D-1B87-46F7-B572-F1AF648E8897. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Sandomierza

Wojciech Czerwiec

Id: 1036059D-1B87-46F7-B572-F1AF648E8897. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 01 stycznia 2019r. wchodzi w życie Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 2018, poz. 1007).

Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jest programem
wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym
określonych w art. 17 ust 1 pkt.3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma charakter
modułowy. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których każdy kierowany jest do innego adresata.
Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie
pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.
Ze środków przekazywanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym
warunki otrzymania pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. oraz
spełniającym kryteria dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art.8 ww. ustawy:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej
3) osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym i samotnym

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Zgodnie z art.96 ust.2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową,
posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby
zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Art. 96 ust.4 ww.
ustawy upoważnia radę gminy do podjęcia uchwały dotyczącej zasad zwrotu wydatków
za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.
W celu realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 niezbędne jest
przyjęcie uchwały na podstawie art. 96 ust.4 ustawy o pomocy społecznej podwyższającej kwotę
kryterium dochodowego do 150%, do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony
posiłek albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Zgodnie z art.8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe
w wysokości 150% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę uchwały podwyższającej
kryterium dochodowe do tego poziomu.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 1036059D-1B87-46F7-B572-F1AF648E8897. Uchwalony Strona 1




